[image: image1.jpg]FURG

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS
	[image: image2.jpg]Programa de Pés- Graduacao

.~ . Educacao em

C|enc|as

TERMO DE COMPROMISSO de Estágio Pós-doutoral
Declaro, para os devidos fins, que eu, NOME DO PÓS-DOC, portador da CI xxxxxxxx, inscrito no CPF sob o nº xxxxxxxxx-xx, pesquisador de pós-doutorado vinculado ao PPG Educação em Ciências da Universidade Federal do Rio Grande (FURG), sob supervisão de NOME  SUPERVISOR, tenho ciência das obrigações contidas na Normativa de Estágio Pós-Doutoral do PPGEC/FURG e, nesse sentido, COMPROMETO-ME a respeitá-las e cumpri-las.
Rio Grande, xxx de xxx, de 20xx.

______________________________

Assinatura do Pós-Doutorando

______________________________

Assinatura do Supervisor